
  

 

 

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЕРВОМАЙСК  

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

Х ВНЕОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ I СОЗЫВА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

«11» августа 2025 г.                   г. Первомайск                                        № 10вн/1 

 

О внесении изменений в Положение о присвоении звания «Почетный 

гражданин муниципального образования городской округ город 

Первомайск Луганской Народной Республики» (с изменениями) 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой 

системе публичной власти», Уставом муниципального образования городской 

округ город Первомайск Луганской Народной Республики, принятым 

решением Совета городского округа муниципальное образование городской 

округ город Первомайск Луганской Народной Республики от 31.10.2023                      

№ 6 (с изменениями), Совет городского округа муниципальное образование 

городской округ город Первомайск Луганской Народной Республики 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в Положение о присвоении звания «Почетный 

гражданин муниципального образования городской округ город Первомайск 

Луганской Народной Республики», утвержденное решением Совета 

городского округа муниципальное образование городской округ город 

Первомайск Луганской Народной Республики от 20.03.2025                                               

№ 26/7 (с изменениями), изложив Приложение № 5 «Описание диплома к 

званию «Почетный гражданин муниципального образования городской округ 

город Первомайск Луганской Народной Республики» в новой редакции 

(прилагается).  

2. Контроль исполнения решения возложить на постоянную комиссию                  

по правовой политике и связям с общественностью Совета городского округа 

муниципальное образование городской округ город Первомайск Луганской 

Народной Республики. 
 



3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Совета  

городского округа 

муниципальное образование 

городской округ  

город Первомайск  

Луганской Народной 

Республики  

 

___________С.В. Пшеничникова 

 

 

 

Глава  

городского округа 

муниципальное образование 

городской округ  

город Первомайск  

Луганской Народной 

Республики 

 

__________ ____С.А. Колягин 

 

 

  



Приложение №  5 

к Положению о присвоении звания «Почетный 

гражданин муниципального образования городской 

округ город Первомайск Луганской Народной 

Республики» 

(в редакции решения Совета городского округа 

муниципальное образование городской округ город 

Первомайск Луганской Народной Республики  

от «11» августа 2025 № 10вн/1) 

 

 

 

Описание диплома к званию «Почетный гражданин муниципального 

образования городской округ город Первомайск                                        

Луганской Народной Республики» 

 

Диплом Почетного гражданина муниципального образования городской 

округ город Первомайск Луганской Народной Республики изготавливается на 

бумаге высокого качества размером 297x420 мм. Основное поле внутренней 

стороны диплома – белое. 

По краям бланка диплома к званию «Почетный гражданин» размещена 

кайма оливкового цвета толщиной 10 мм. В верхней части диплома к званию 

«Почетный гражданин» внутри каймы размещен многоцветный вариант 

геральдического знака – герба муниципального образования городской округ 

город Первомайск Луганской Народной Республики размером 38х60 мм.                    

С правой и левой стороны герба муниципального образования городской округ 

город Первомайск Луганской Народной Республики расположен зеркально 

отображённый флаг Луганской Народной Республики. Ниже помещена надпись: 

«ДИПЛОМ ПОЧЕТНОГО ГРАЖДАНИНА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЕРВОМАЙСК ЛУГАНСКОЙ 

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ».  

Далее по вертикальной оси симметрии размещены последовательно: 

номер диплома; 

текст диплома: «В знак высшей признательности и уважения жителей 

муниципального образования городской округ город Первомайск Луганской 

Народной Республики, Ф.И.О. присвоено звание «ПОЧЕТНЫЙ ГРАЖДАНИН 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД 

ПЕРВОМАЙСК ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ» (Решение Совета 

ГОМОГО г. Первомайск Луганской Народной Республики                            от 

_____№ __) В нижней части бланка диплома к званию «Почетный гражданин» 

внутри каймы по левому краю находится надпись «Глава городского округа 

муниципальное образование городской округ город Первомайск Луганской 

Народной Республики», по правому краю                               той же строки 

расположены Ф.И.О. Главы городского округа муниципальное образование 

городской округ город Первомайск Луганской Народной Республики. Диплом 

помещается под стекло в рамку. Рамка имеет крепление для подвески.                                                                                                                                                         
 

 



Продолжение приложения № 5 

                                                                                                                                                                                                    

                                                                                                   

 

 


